2'38 „
tire) CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Ofício n° 132/2021 - GVMM

PROCESSO N°12~

/..dk.
CÂMARA MUN!CIPAL DE TOLEDCIff—

Toledo, 24 de novembro de 2021.

Aos Senhores
EDUARDO HOFFMANN
FABIANO SCUZZIATO
Assessores Jurídicos
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Emissão de parecer jurídico ao Projeto de Lei n° 146/2021.

Senhores Assessores,

Considerando o disposto nos incisos I, II, V e VI do artigo 8° da Lei
n° 1.964, de 13 de agosto de 2007, que dispõe sobre a estrutura organizacional e
administrativa da Câmara Municipal de Toledo;

Considerando o disposto nos incisos I, II e V do artigo 12 e nos incisos
II, V, IX, XIII, XV, XVIII, XXV e XXVI do artigo 25 do Ato n° 29, de 23 de maio de
2019, que regulamenta a estrutura administrativa e define as atribuições dos cargos
da Câmara Municipal de Toledo:

Considerando o disposto no inciso II do § 7° do artigo 94 do Regimento
Interno;

Solicito aos assessores jurídicos a emissão de parecer jurídico sobre o
Projeto de lei n° 146/2021, que deverá abranger, no mínimo, os seguintes tópicos:

os dispositivos constitucionais ou legais nos quais está fundada a
validade do ato normativo proposto;

as consequências jurídicas dos principais pontos da proposta de ato
normativo;

as controvérsias jurídicas que envolvam a matéria; e
a conclusão a respeito da constitucionalidade e da legalidade da

matéria.

Atenciosamente,

MÁ aCEL.JMARQJ/JES
VER ADOR

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

	00000001